
  

UCHWAŁA NR III.25.2018 

RADY MIASTA ZIELONA GÓRA 

z dnia 18 grudnia 2018 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Miasta Zielona Góra 

Na podstawie art. 90 f ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2018r., poz. 1457 

z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1.  Użyte w niniejszej uchwale określenia oznaczają: 

1) ustawa – ustawę o systemie oświaty; 

2) regulamin – niniejszą uchwałę w sprawie przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Miasta Zielona Góra; 

3) kryterium dochodowe na osobę w rodzinie – kwotę, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018r., poz. 1508 z późn. zm.2)); 

4) zasiłek rodzinny – kwotę, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. 

o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2017r., poz. 1952 z późn. zm.3)). 

Rozdział 2 

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 2. Do ubiegania się o stypendium uprawnieni są uczniowie, którzy mieszkają na terenie Miasta Zielona 

Góra oraz spełniają kryteria zawarte w art. 90d ust. 1 ustawy.  

§ 3. Wysokość stypendium szkolnego określa się indywidualnie po analizie złożonego wniosku.  

§ 4. Wysokość miesięczna stypendium szkolnego dla ucznia uprawnionego do jego otrzymania uzależniona 

jest od miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie ucznia oraz okoliczności wskazanych w art. 90d 

ust. 1 ustawy i wynosi: 

1) przy dochodzie miesięcznym na osobę w rodzinie wyższym niż 75% kryterium dochodowego, 

stypendium ustala się w kwocie 100% kwoty zasiłku rodzinnego miesięcznie; 

2) przy dochodzie miesięcznym na osobę w rodzinie niższym niż 75% kryterium dochodowego, 

stypendium ustala się w kwocie 150% kwoty zasiłku rodzinnego miesięcznie; 

                                                    
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018r., poz. 1560 i 1669. 
2) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018r., poz. 1693. 
3) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018r., poz. 107,138, 650, 912, 1000, 1669. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia poniedziałek, 7 stycznia 2019 r.

Poz. 61



3) dla rodzin, które przy ubieganiu się o stypendium szkolne sytuację materialną rodziny potwierdzają 
zgodnie z art. 90 n ust. 5 ustawy, stypendium ustala się w kwocie 200% kwoty zasiłku rodzinnego miesięcznie. 

Rozdział 3 

Formy, tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 5. W zależności od potrzeb uczniów stypendium udziela się w formach, o których mowa w art. 90 d 

ust. 2, 4 i 5 ustawy.  

§ 6. Formę świadczenia proponuje wnioskodawca. 

§ 7. Wydatki o charakterze edukacyjnym muszą być udokumentowane, uzasadnione, poniesione w racjo-

nalnej wysokości do powszechnie obowiązujących cen oraz odnosić się do okresu, na który przyznawane jest 
stypendium szkolne. 

§ 8. Podmiotami uprawnionymi do składania wniosków o przyznanie stypendium szkolnego są osoby 

określone w art. 90 n ust. 2 ustawy. 

§ 9. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego składa się w terminach określonych w art. 90 n ust. 6 i 7 

ustawy w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Zielonej Górze. 

§ 10. W przypadku osób składających wnioski o przyznanie stypendium szkolnego w terminie określonym 

w art. 90 n ust. 7 ustawy, stypendium przyznawane jest na okres nie dłuższy niż od miesiąca, w którym złożony 

został wniosek i nie dłuższy niż do czerwca danego roku szkolnego. 

§ 11. Stypendium przyznane w formie, o której mowa w art. 90 d ust. 2 i 4 ustawy, udziela się poprzez: 

1) refundację kosztów poniesionych na cele edukacyjne ucznia do wysokości przyznanego stypendium; 

2) zwrot wydatków w formie zapłaty przelewem za nabyte rzeczy lub usługi, po dokonaniu zakupu, o ile 

zakup ten zaakceptowany został przez dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zielonej Górze lub 

osoby przez niego upoważnione. 

§ 12. W przypadku określonym w § 11 ust. 2:  

1) termin zakupu ustalany jest przez dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zielonej Górze; 

2) przy dokonaniu zakupu wskazana jest obecność przez przedstawiciela Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Zielonej Górze; 

3) pełnoletni uczeń, rodzic, opiekun prawny ucznia uprawnionego do stypendium, odpowiedzialny jest za 
niezwłoczne, nie później niż w terminie do 2 dni od daty dokonania zakupów, dostarczenie do Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Zielonej Górze faktury/rachunku; 

4) akceptacji zakupu dokonuje dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zielonej Górze; 

5) za dokonane zakupy Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Zielonej Górze dokonuje płatności na 

rachunek bankowy wskazany przez sprzedawcę w terminie określonym na dokumencie sprzedaży. 

Rozdział 4 

Tryb, sposób i forma udzielania zasiłku szkolnego 

§ 13. Podmiotami uprawnionymi do składania wniosków o przyznanie zasiłku szkolnego są osoby 
określone w art. 90 n ust. 2 ustawy.  

§ 14. Do ubiegania się o zasiłek szkolny uprawnieni są uczniowie, którzy mieszkają na terenie Miasta 

Zielona Góra oraz spełniają kryteria wskazane w art. 90 e ust. 1 ustawy.  

§ 15. Wnioski o przyznanie zasiłku szkolnego wraz z dokumentami poświadczającymi wystąpienie 

zdarzenia losowego składa się w terminie określonym w art. 90 e ust. 4 ustawy w Miejskim Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Zielonej Górze. 

§ 16. Wysokość zasiłku szkolnego określa się indywidualnie po analizie złożonego wniosku. 

§ 17. Zasiłku szkolnego udziela się  w formach określonych w art. 90 e ust. 2 ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 61



Rozdział 5 

Postanowienia przejściowe i końcowe 

§ 18. Do spraw wszczętych i niezakończonych przed wejściem w życie niniejszej uchwały stosuje się 

przepisy uchwały o której mowa w § 19 ust. 2.  

§ 19. Tracą moc: 

1) uchwała nr X.87.2011 Rady Gminy Zielona Góra z dnia 30 maja 2011r. w sprawie regulaminu 
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Zielona 

Góra (Dz. Urz. Woj. Lubus. Nr 80, poz. 1536 z późn. zm.4)); 

2) uchwałę nr XXX/422/2008 Rady Miasta Zielona Góra z dnia 26 sierpnia 2008r. w sprawie ustalenia 
regulaminu przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 

Miasta Zielona Góra (Dz. Urz. Woj. Nr 96, poz. 1434 z późn. zm.5)). 

§ 20. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zielona Góra. 

§ 21. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2019 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady 

Piotr Barczak 

                                                    
4) 

Zmiany tekstu wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz.. Woj. Lubus. z 2010r. Nr 25, poz. 400, z 2011r. Nr 107, poz. 2022 oraz z 2018r., 
poz. 1830. 

5) 
Zmiany tekstu uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. z roku 2010 Nr 25, poz. 400 i z roku 2011 Nr 107, poz. 2022. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 61


		2019-01-07T14:16:53+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




